
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 263/2025 

 

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 032/2025, 

CONSIDERANDO o ofício nº 017/2025 do Hospital Municipal Vereador João Silvio 

Sene; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - DESIGNAR o servidor público municipal Valber João da Silva, investido no 

cargo de Motorista, matrícula nº 21137, como responsável pelo controle e gestão de frotas de 

veículos conforme Lei Complementar nº 032/2025. 

Artigo 2º - Conceder Função Gratificada (FG-02) à luz do artigo 55-A, Seção XII, da 

Lei Complementar Municipal nº 008/2013. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos 

financeiros retroativos a 16/04/2025. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 28 de abril de 2025. 

 

 

ELCIO JOSÉ VIDAL  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


